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شهروند| سخنگوی دولت در نشست خبری از سرآمدن عصر 
کثری با اعتراف صریح سه مقام بلندپایه آمریکایی به  فشار حدا
کثری گفت.»هیچ کس با هیچ فشاری نمی تواند  شکست فشار حدا
ایران را تسلیم کند.« به گفته علی ربیعی پس گرفتن نامه سازمان 
کاخ سفید نکات  کنونی  مللی ترامپ توسط رئیس جمهوری 
عبرت آموز بسیاری دارد.»نکته مهم این است که مقامات کنونی 
آمریکا به صراحت می گویند آن شکست ها محصول یک شکست 
کثری بوده است.«  بزرگ تر یعنی، نتیجه بی نتیجه شدن فشار حدا
کنون در معرض یک آزمون دشوار زمانه قرار  به باور ربیعی آمریکا ا
گرفته است.»آنچه ما در سه سال گذشته پیش بینی می  کردیم امروز 
از زبان مقام های دولت آمریکا تکرار می شود؛ این واقعیت که فشار 
و تحریم علیه مردم ایران شکست خورده است.« سخنگوی دولت 
ادامه داد: »هرچند از این اقدامات دیرهنگام استقبال می کنیم و 
آن را به معنای قرار دادن آمریکا در مسیر سازنده ارزیابی می کنیم 
کافی می دانیم. اقرار به شکست فشار  اما این اقدامات را به شدت نا
کنون ملازم با نقض گسترده حقوق  کثری به مردم ایران که تا حدا
بشر از جمله اخلال در دسترسی مردم ما به منابع مالی خود در بیرون 
از مرزها و حتی دسترسی عادلانه به تجهیزات درمانی و بهداشتی در 

عصر پاندمی کرونا بود، تنها باید شروعی بر جبران گذشته باشد.«
کید بر اینکه انتظار داریم دولت آمریکا به آنچه در زبان  ربیعی با تا
می گوید در عمل نیز متعهد باشد و این اتفاق نخواهد افتاد مگر آنکه 
در اولین گام دولت آمریکا مانند یک عضو مسئولیت پذیر از سازمان 
ملل متحد به قطعنامه 2231 فورا و کامل عمل کند، گفت: »ما 
همیشه برای از سرگیری دیپلماسی با اعضای برجام همراه با جدیت 
و حسن نیت آماده بوده ایم تا اطمینان پیدا کنیم که این توافق با 
همه جزئیات آن بدون هیچ زائده و کاستی با دقت به اجرا درخواهد 
آمد.« سخنگوی دولت ابراز امیدواری کرد جامعه بین المللی 
و به ویژه طرف های برجام آخرین نمونه از شکیبایی جمهوری 
اسلامی ایران را دال بر حسن نیت ایران در فرصت دادن و به نتیجه 
رساندن تلاش های سیاسی در حفظ دستاوردهای پیشین ببینند 
و از آخرین فرصت ها برای احیای اعتبار و کارآمدی توافق های 
بین المللی و قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد 

استفاده کنند.

آزادی یک میلیارد دلار از منابع ارزی بانک مرکزی ایران
ربیعی با ابراز تاسف از برخی مباحث مطرح شده روز گذشته در 
مجلس شورای اسلامی و متخلف دانستن رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان انرژی اتمی و با اشاره به بیانیه شب گذشته هیأت دولت و 
ضمن استقبال از دستور مقام معظم رهبری برای ایجاد یک صدایی 
کید می کنیم اجرای این قانون بر  در اجرای قانون مجلس گفت: »تا
اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی بوده و انتظار رفتاری توام با 
شکیبایی را از همگان داریم.«  به گفته او دولت با تکیه بر مقاومت 
و شکیبایی ملی دوراندیشانه بر همان هدف نخست اصرار دارد و 
تا اطمینان از برچیده شدن فشار و تحریم از زندگی روزمره مردم از 
پای نخواهد نشست. »دولت به عنوان مجری قانون و براساس 
آیین نامه اجرایی تدوین شده، قانون اقدام راهبردی علیه رفع 
تحریم ها را به طور کامل و براساس ملاحظات فنی و منافع ملی ابلاغ 

کرده و خود را متعهد به اجرای آن می داند.«
به گفته سخنگوی دولت این مرحله از کاهش تعهدات جمهوری 
اسلامی ایران در برجام همانند گام های پیشین کاهش تعهدات، 
برگشت پذیر بوده و دولت آمادگی دارد به محض راستی آزمایی در 
التزام سایر طرف های توافق به تعهدات شان براساس قطعنامه 
 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد، به تعهدات خود

 کمافی سابق بازگردد. »رئیس کل بانک مرکزی در این ستاد، 
گزارشی از توافقات انجام گرفته با نمایندگان کشورهای کره جنوبی 
و ژاپن درخصوص نحوه استفاده از منابع بانک مرکزی در این 
کشورها ارایه کرد. ایشان اعلام کرد به نظر می رسد در گام اول در حد 
یک میلیارد دلار از منابع ارزی بانک مرکزی ایران در اختیار ما قرار 
کرات دیگر نیز با کشورهای  خواهد گرفت.« ربیعی ادامه داد: »مذا
عراق و عمان داشته اند که بتوانند از منابع بانک مرکزی برای تأمین 
نیازهای اساسی و ضروری کشور مثل کالاهای اساسی، نهاده های 

کشاورزی، دارو و تجهیزات پزشکی استفاده کنند.«

بازسازی تمامی مناطق زلزله زده تا پایان تیر 1400
او در مورد اقدامات دولت در زلزله استان کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: »ضمن همدردی با هموطنان مناطق زلزله زده، خوشبختانه 
این زلزله تلفات جانی نداشت اما سرمای هوا و مشکلات ناشی از 
سرما نگرانی هایی برای ما داشته است.« ربیعی ادامه داد: »هیات 
وزیران 172میلیارد تومان به عنوان کمک بلاعوض و نیز 3۰7 
میلیارد تومان تسهیلات بانکی به خانواده های آسیب دیده از زلزله 
در استان های کهگیلویه و بویراحمد )شهرستان های سی سخت و 
دنا( و اصفهان )شهرستان سمیرم( موافقت کرد. بر همین اساس 
مقرر شد برای احداث به هر خانوار شهری و روستایی 2۰ میلیون 
تومان بلاعوض اعطا  شود.« سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: 
»1۰۰ میلیون تومان به خانواده های شهری و ۸۰ میلیون تومان به 
خانوارهای روستایی تسهیلات پرداخت خواهد شد. برای اسکان 
موقت در شهرها 2۰ میلیون تومان و در روستاها 1۵ میلیون تومان 

در نظر گرفته شده است. رئیس جمهوری دستور دادند بازسازی 
تمامی مناطق زلزله زده اخیر تا پایان تیرماه 1۴۰۰ به اتمام برسد.«

کسن همزمان در ایران و کوبا از میانه بهار تولید وا
کسن اسپوتنیک  سخنگوی دولت در مورد راه اندازی خط تولید وا
کسن مشترک ایران و  وی و آخرین تحولات درخصوص تولید وا
کوبا گفت: »طبق تفاهم به عمل آمده و به لطف زیرساخت موجود 
کسن اسپوتنیک وی با مشارکت بخش  در کشور، تولید مشترک وا
خصوصی ایران با موسسه گامالیای روسیه قبل از پایان سال با 
انتقال دانش فنی و سل بانک به ایران آغاز خواهد شد و طبیعتا بعد 
از حداقل ۴۵ روز محصول نهایی در دسترس قرار خواهد گرفت و 
ایران یکی از ۵ سانتر تولید اسپوتنیک وی خارج از مرزهای روسیه 
خواهد بود و پیش بینی می شود افزون بر ۴۰ میلیون دوز ظرفیت 
سالانه این خط تولید باشد.« سخنگوی دولت ادامه داد: »در مورد 
کسن مشترک انستیتو پاستور ایران نیز، مطالعه بالینی فاز دوم  وا
با موفقیت و با اشراف انستیتو پاستور ایران در هاوانا در حال انجام 
است و فاز 3 نیز همزمان در ایران و کوبا در هفته های آتی انجام شده 
کسن همزمان در ایران و کوبا از  و درصورت موفقیت، تولید این وا

میانه بهار کلید خواهد خورد.«

وزارت کشور؛  مسئول ابلاغ صورتجلسه انحلال جمعیت امام 
علی)ع(

سخنگوی دولت درخصوص انحلال جمعیت امام علی )ع( و 
موضع دولت هم گفت: »یکی از سیاست های راهبردی دولت، 
توجه به سازمان های مردم نهاد و تقویت و توسعه آنها، به عنوان یک 
اصل مهم و حیاتی است. دولت همواره از گسترش سازمان های 
مردم نهاد و افزایش نقش و کارکرد آنها در جامعه حمایت کرده 
است.« ربیعی با اشاره به اینکه از ابتدای انقلاب تا سال 92 حدود 
۴ هزار و 3۰۰ تشکل خیریه عضو سازمان بهزیستی فعالیت کرده و در 
دولت های یازدهم و دوازدهم به بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ سمن و خیریه 
کنون فقط در حوزه خیریه های  مجوز فعالیت داده شده و هم ا
سازمان بهزیستی بیش از 9 هزار و ۸۰۰ سمن فعالیت می کنند، 
گفت: »6۸۰۰ مجوز توسط وزارت کشور صادر شده و در مجموع 
با احتساب سایر دستگاه های مسئول، دولت به 22 هزار تشکل، 
مجوز داده است.« سخنگوی دولت در توضیح بیشتر گفت: »در 
این مورد خاص، برای مدیران موسسه پرونده قضائی تشکیل 
شده و با توجه به برخی قوانین تصمیم گیری درباره مجوز سمن ها 
توسط شورای ملی توسعه و حمایت از تشکل های مردم نهاد، اتخاذ 
می شود. لازم به ذکر است تنها تعدادی از اعضای شورا، نمایندگان 
دولت هستند و وزارت کشور صرفا مسئول ابلاغ این صورتجلسه 
است.« سخنگوی دولت ادامه داد: »با توجه به اهمیت حفظ 
تشکل ها، تمهیدی اندیشیده شده تا دفاتر و شعبات این تشکل 
برای آنکه جامعه هدفشان آسیب نبیند و فعالان آنها در سطح 
استان ها پابرجا بمانند، به فعالیت خود ادامه خواهند داد و مجوز 

استانی اخذ کنند.«

دولت آمریکا آنچه بر زبان می گوید در عمل هم متعهد باشد
سخنگوی دولت: سیاست دولت براساس قوانین و رهنمودهای مقام معظم رهبری بوده

شهروند| سخنگوی دولت در نشست خبری در پاسخ به سوال »شهروند« درخصوص عملکرد دولت در زمینه لایحه 
ــان معتاد و بی خانمان گفت.  ــه زن ــی ب ــه خدمات درمان ــام مادران در کارت ملی و ارای ــان، ثبت ن منع خشونت علیه زن
»دولت لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت را حدود یک ماه قبل تصویب و برای طی تشریفات 
ــای  ــود پیگیری ه ــا وج ــون ب ــا تاکن ــی ام ــی ربیع ــه عل ــه گفت ــرد.« ب ــال ک ــس ارس ــه مجل ــوری، ب ــط رئیس جمه ــی توس قانون
متعدد،  متأسفانه اعام وصول نشده است. »دولت جهت تبیین لایحه، تاکنون سه نشست تخصصی در تهران و 
سه جلسه در قم برگزار کرد و چون لایحه، اجماع دولت و قوه قضائیه است،  انتظار می رود مجلس اقدام لازم را 

انجام بدهد.«
ــور  ــیب کش ــاط پرآس ــاد، در نق ــیب اعتی ــرض آس ــای در مع ــان و خانواده ه ــرای زن ــی ب ــرای دو دوره توان افزای ــی از اج ربیع
ــا موادمخدر گفت. »همچنین دو طرح ارتقای تاب آوری اجتماعی و گفت وگوی ملی  توسط معاونت و ستاد مقابله ب
خانواده، برای خانواده های زندانیان و جوامع در معرض اعتیاد نیز اجرا می شود.« به گفته سخنگوی دولت، طرح 
ــرای بهبودی وارتقای  ــه ۶۹۷ زن در تهران ب ــه اجرا درآمده، تاکنون توانسته ب مرکز مادر و کودک که از سال ۹۶ ب
ــی  ــاد مکان ــرای ایج ــری، ب ــازی و جامعه پذی ــز توانمندس ــرح مرک ــن ط ــد. همچنی ــک کن ــی کم ــی- اجتماع ــای روان توانمندی ه
امن برای زنان بهبودیافته از اعتیاد و بازگشت به خانواده و اجتماع از سال ۹۴ اجرا شده که در نتیجه آن، ۸۳۰نفر 
خدمات دریافت کرده  اند. »در طرح مرکز بهبود و بازتوانی اختال مصرف مواد نیز که از سال ۹۲ توسط دولت در 

ــواده و اجتماع بازگشته اند.« ــه خان ــه اجرا درآمده، حدود ۷۴هزار نفر درمان شده و ب ۲۵ استان ب
ربیعی مراکز کاهش آسیب اعتیاد را هم طرح دیگری عنوان می کند که از سال ۹۲ به اجرا درآمده و با هدف 
کاهش بیماری های منتقله از راه تزریق و رفتارهای پرخطر در زنان مصرف کننده مواد، به بیش از ۱۵۶هزار نفر در ۳۰ 
استان خدمت رسانی کرده اند. »نکته قابل تأمل این است که این طرح ها تا قبل از شروع به کار دولت تدبیر و 
ــرای اقدامات فوق آغاز شد و طرح های مورد  ــه کار دولت یازدهم، برنامه ریزی ها ب ــا آغاز ب امید وجود نداشت و ب

اشاره همچنان درحال اجراست.«

نام مادر از 1401 روی کارت های ملی
مجلس هنوز لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت را اعلام وصول نکرده است


